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 آتش در جنگل‌های منطقه 
دمچنار بویراحمد

آتــش، جنــگل 
های منطقــه دمچنار 
شهرستان بویراحمد را 
به خاکستر تبدیل کرد.

به گزارش خبرنگار 
مهر، آتش‌ســوزی جنگل‌های منطقــه دمچنار 
بویراحمد در حوالی روستاهای علی کرمی و چشمه 

دزدک از اوایل هفته آغاز شد.
بخش زیادی از مراتع و درختان منطقه در جولان 

زبانه‌های آتش خاکستر شدند.
علیرغم مهار آتش ســوزی در چندین مرحله، 
آتش بارها شعله ور شد و بر پیکر بی جان درختان 

جولان داد.
امید سجادیان، دبیر اجرایی نهضت سبز زاگرس 
گفت: آتش ســوزی جنگل‌های منطقه دمچنار 
بویراحمد پس از روزها نبرد، مهار شد. کنترل کامل 
آتش، پایش منطقه و جلوگیری از رخنه آن بر مراتع 

دمچنار را طلب می‌کند.
سجادیان گفت: درصد تخریب این آتش سوزی 
با توجه به پوشــش انبوه جنگلی و مرتعی بالا بوده 

است.
    

ممنوعیت تولید کیسه‌های نازک
فتــر  د ون  معــا
مدیریــت پســماند 
ســازمان حفاظــت 
محیــط زیســت از 
تدوین لایحه‌ای برای 

کاهش مصرف کیسه‌های پلاســتیکی در کشور 
خبر داد و گفت: این لایحه ۱۲ بند دارد و ترکیبی از 
سیاست‌های تشویقی و تنبیهی برای کاهش مصرف 

پلاستیک در کشور است.
پیام جوهرچی، با بیان اینکه کیسه‌های نازک 
در مقابل کیسه‌های ضخیم آسیب‌های بیشتری را 
برای محیط زیست به دنبال دارد و دیرتر در طبیعت 
تجزیه می‌شود، گفت: از این‌رو در این لایحه آورده 
شده است که تولید کیسه‌های پلاستیکی که جداره 

آن‌ها کمتر از ۲۵ میکرون است، ممنوع شود.
ایران جزو ۱۰ کشور اول مصرف‌کننده پلاستیک 
در جهان است. هر ایرانی روزانه به‌طور متوسط سه 
کیسه پلاســتیکی مصرف می‌کند که ۹۶ درصد 
آن‌ها مستقیم وارد ســطل‌های زباله می‌شود. این 
کیسه‌های پلاستیکی به دلیل ترکیباتی که دارند 
تجزیه‌ناپذیرند و بین ۲۰۰ تا ۴۰۰ سال بدون آنکه 
تجزیه شوند در محیط باقی‌ می‌مانند و مواد شیمیایی 
آن به تدریج به خاک و آب راه پیدا می‌کند و علاوه بر 
آلوده کردن آن، حیوانات را قربانی می‌کند و درنهایت 

وارد زنجیره غذایی انسان می‌شود.
    

برخورد با بدحجابی در 
فروشگاه‌ها و خودرو‌ها 

جانشین فرمانده  
ناجــا گفت: مــردم از 
بدحجابی و پوشــش 
عده اندکی، آزرده‌خاطر 
هستند . برخورد با  این 

وضعیت مطالبه‌ای است که از تمام دستگاه‌ها دارند، 
گلایه برخی نیز این است که چرا تمام دستگاه‌های 
مرتبط وظایف شان را در این رابطه انجام نمی‌دهند.

سردار قاسم رضایی، از اجرای طرح ناظر یک و ۲ 
برای مقابله با بدحجابی خبر داد و گفت: طرح ناظر 
یک، مربوط به عدم رعایت حجاب در خودروهاست 
که در این طرح برای بار اول پیامک‌هایی به گوشی 
تلفن همراه فرد ارســال و در بار دوم احضار و تعهد 
کتبی و در بار سوم نیز در قانون تعریف‌هایی صورت 

گرفته است.
براساس گزارش ســایت پلیس، سردار رضایی 
درباره طرح ناظر ۲ نیز گفــت: این طرح مربوط به 
اماکنی از جمله فروشگاه هاست که در این طرح نیز 
نیروی انتظامی با حمایت شهروندان برنامه‌هایی را 

در دستور کار دارد.
    

مرگ ۶۰۰ تن در تصادفات تهران 
طی سال گذشته

معاون حمل و نقل 
ترافیک شــهرداری 
تهــران اعــام کرد: 
متاســفانه در ســال 
گذشته ۶۰۰ نفر جان 

خود را از دســت دادند و ازاین‌رو کاهش تصادفات 
فوتی در سال ۹۹ مهمترین دغدغه مدیریت شهری 

در حوزه ترافیک است.
سید مناف هاشمی در ادامه با اشاره به ضرورت 
توسعه حمل و نقل پاک در کلانشهر تهران بر ارتقای 
فرهنگ استفاده از دوچرخه به عنوان وسیله پاک و 

ایمن در سطح تهران تاکید کرد.

از گوشه و کنار

سعیده علیپور

نخســتین بار نیســت، اما برخی 
امیدوارنــد ایــن بــار وعــده معاون 
رئیس‌جمهور و رئیس سازمان برنامه 
و بودجه درخصوص اســتخدام ســه 
هزار کادر درمانی، بالاخره در ســال 
99 محقق شــود. گرچــه گروهی بر 
این باورند که موج بعدی کرونا و فشار 
مضاعف بر کادر درمان، سبب دمیدن 
دوباره بر این وعده‌ها شده است؛ چرا که 
بیمارستان‌ها با وجود مشکلات عدیده 
مالی که پــس از شــیوع کرونا حادتر 
هم شــده و کاهش درآمدها و افزایش 
هزینه‌های جاری دیگر توان استخدام 

نیروی جدید را ندارند.
یک وعده قدیمی

در روزهــای گذشــته محمد باقر 
نوبخت، معاون رئیس‌جمهور و رئیس 
سازمان برنامه و بودجه گفت: »سه هزار 
کادر درمانی در سال‌ جاری استخدام 
می‌شــوند«.  او گفت که  به این منظور 
حداقل شش هزار میلیارد تومان اعتبار 
در بین دانشــگاه‌های علوم پزشــکی 

کشور توزیع خواهد شد.
اما استخدام کادر درمانی )بالاخص 
نیروی پرســتاری( ماجــرای تازه‌ای 
نیســت. در سال‌های گذشــته نیز با 
توجه به کمبود شدید کادر پرستاری، 
استخدام ۲۰ هزار پرســتار جدید از 
ســوی وزارت بهداشت مطرح شد که 
در نهایت  در سال 96، سازمان برنامه 

مجوز اســتخدام ۱۰ هزار نفر را صادر 
کرد؛ از این تعداد عاقبت در ســال ۹۸ 
تعداد ۳۸۰۰ نفر از طریــق برگزاری 
آزمون انتخاب شدند که به دلیل شیوع 
بیماری کرونا، بســیاری از آنها بدون 
تشــریفات اداری گزینش و مصاحبه، 
کار خود را آغاز کردنــد؛ این در حالی 
است که هنوز 6 هزار و 200 نفر دیگر 
باید از این طریق جذب بیمارستان‌ها 
شود. گرچه برخی معتقدند مشکلات 
اقتصادی کشــور پس از تحریم‌های 
شدید ایران و بروز بحران کرونا شانس 
اســتخدامی گروه جدید را کم کرده 
است، گرچه از سویی با توجه به شیوع 
کرونا و تمرکز بیشــتر منابع بر حوزه 
بهداشــت و درمان، می‌توان به امکان 
استخدام نیروهای جدید نیز چندان 

بدبین نبود.
پیش از این اردیبهشت ماه امسال 
نیز معاون پرستاری وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی از  استخدام 
۳ هزار نیروی پرستار و ۲ هزار و ۲۸۴ 
پرستار قراردادی خبر داده و آن را منوط 
به تأمین اعتبار از سوی سازمان برنامه 
و بودجه کرده بود. بودجه‌ای که نوبخت 
قول تامیــن آن را داده و کادر درمان را 

امیدوار کرده است.
هزار وعده خوبان

با این حــال وعده‌های بــه وقوع 
نپیوسته نیز در این زمینه فراوان است، 
به طوری  که در روزهای ابتدایی اسفند 
و شروع بحران کرونا در کشور به دلیل 
شمار بالای بســتری، بیمارستان‌ها با 
کمبود شدیدتر نیروی درمانی مواجه 

بودند. در این میان بسیاری از نیروهای 
قراردادی پرستاری با این وعده از سوی 
وزارت بهداشت که در اولویت استخدام 
خواهند بــود با وجود کمبود شــدید 
امکانات بهداشــتی و محافظتی برای 
کادر درمان، تن به امضای قراردادهای 
89 روزه‌ای دادند که آنها را وامی‌داشت 
با کمترین حقوق و بدون هرگونه مزایا 
در این مدت فعالیت کننــد. اما با کم 
شدن بار مراجعه بیماران کرونایی به 
بیمارســتان‌ها نه تنها خبری بر وفای 
به عهد نشــد که برخی بیمارستان‌ها 
به دلیل کمبود بودجــه حتی همین 
قراردادهــای ناعادلانــه را نیز تمدید 

نکردند. 
اما کرونا تمــام نشــد و در حالی 
که در این بحــران بســیاری از کادر 
درمان جانشــان را از دســت دادند و 
برخی ترجیح دادند کــه از ادامه کار 
صرف‌نظر کنند و به جــا ماندگان نیز 
توان ادامــه این شــرایط را ندارند، به 
گفته مسئولان بهداشــتی موج دوم 
شدیدتر آغاز می‌شــود. این در حالی 
است که گزارش‌ها حاکی از این است 
که کارانه کادر درمان و پزشــکی نیز 
همچنان با تاخیر پرداخت می‌شود و 
اغلب بیمارستان‌ها با مشکلات فراوانی 
در تامیــن اقلام بهداشــتی و درمانی 
مورد نیاز خود در بیمارستان‌ها مواجه 

هستند.
در چنیــن شــرایطی اســت که 
برخی می‌گویند تامیــن بودجه برای 
استخدام‌های جدید وعده‌ای تو خالی 
است و تنها برای جلوگیری از اعتراض 

پرســتاران و کادر درمان در شــرایط 
بحرانی دوباره تکرار می‌شود.

البته به گفته نوبخت یک میلیارد 
یورو از صندوق توســعه ملی فراهم و 
بخشی از آن پرداخت و یک هزار میلیارد 
تومان در روزهای گذشــته اختصاص 
یافت. مبلغــی که گفته می‌شــود به 
پرداخت کارانه‌های معوقه کادر درمان 

اختصاص پیدا خواهد کرد.
موج دوم شدیدتر از قبل

در روزهای گذشــته رضا جلیلی 
خشنود، معاون ســتاد مقابله با کرونا 
در تهران با بیان اینکه موج دوم کرونا 
از موج اول خیلی ســنگین‌تر اســت، 
از ابتــای ۱۷۲ نفــر از کادر درمان 
بیمارستان شهدای تجریش به کرونا  
خبر داد. موضوعی که گفته می‌شــود 
در بســیاری از بیمارستان‌های تهران 
و سایر شهرهای درگیر صدق می‌کند 
و به شدت بیمارســتان‌ها را با کمبود 
نیروی‌های درمانی و متخصص مواجه 

کرده است.

معاون ستاد مقابله با کرونا در تهران 
در این باره با اشاره به کمبود تخت‌های 
ویژه، تخت‌های بستری و کمبود نیروی 
کادر گفت که با قول و مساعدت وزارت 
بهداشــت و ســازمان برنامه و بودجه 
امیدواریم بتوانیــم حداقل به صورت 
»موقت« هم که شده نیرو جذب کنیم 

و به خدمت ادامه دهیم. 
به اعتقاد فعالان حوزه درمان برخی 
تاکید رضا جلیلی خشنود بر استخدام 
موقت را از ســر واقع‌بینی می‌دانند و 
معتقدند  این شخص به عنوان رئیس 
بیمارستان شهدای تجریش به خوبی 
در جریان محدودیت بیمارســتان‌ها 

برای استخدام نیروی جدید هست.
 مشکلات اقتصادی بیمارستان‌ها 
در حالی که این روزهــا با  افزایش 
تصاعدی آمار ابتلا به کرونا در کشــور 
و در عین حال کاهش ظرفیت درمانی 
بیمارستان‌ها نسبت به ماه‌های اسفند 
و فروردیــن، روبرو هســتیم که کادر 
درمان و نظام ســامت بعد از پنج ماه 
ارایه خدمت بی‌وقفه خسته و فرسوده 
شده و همچون ماه‌های اول توان ارایه 

خدمت را ندارد.
 هم‌زمان بــا افزایش پیــک  دوم 
بیمــاری، بیمارســتان‌ها مجبورند 
ظرفیت خود برای پذیــرش بیماران 
کرونایی را افزایش دهند. در این شرایط 
بیمارســتان‌ها باید برخــی بخش‌ها 
را تعطیل و ظرفیــت آن را به بیماران 

کرونایی اختصاص دهند. 
در این مدت بسیاری از بیماران از 
ترس ابتلا به کرونا به بیمارســتان‌ها 
مراجعه نمی‌کنند که همین مســاله 
منجر به کاهــش ۷۰ درصدی درآمد 
اختصاصی بیمارستان‌ها شده، این در 
حالیســت که ۶۰ تا۷۰ درصد حقوق، 
مزایا، هزینه‌ها و مخارج بیمارستان باید 

از درآمدهای اختصاصی تامین شود.
این در حالی اســت کــه برخی از 
روســای بیمارســتان‌ها می‌گویند 
بســیاری از بیمارســتان‌ها در حال 
ورشکستگی هســتند و علاوه بر این 
در بحران کرونــا دچار معضل کاهش 

درآمدهای اختصاصی شده‌اند.
در همین زمینه رضا زندی، رئیس 
بیمارستان طالقانی تهران می‌گوید: 
»در حالیکه سیستم سلامت به دنبال 
کاهش هزینه‌های درمانی مردم است، 
هزینه‌ها و مخارج  بیرونی بیمارستان‌ها 
در کنترل نبوده و روز بــه روز در حال 
افزایش است. این در حالیست که یک 
هزینه اضافی مربوط به وسایل حفاظتی 
)ماســک، مواد ضدعفونی، گان و ...( و 
داروهای پروتکل درمانی کرونا نیز به 

مخارج بیمارســتان‌ها اضافه شده و تا 
کنون نه بیمه‌ها و نه وزارت بهداشــت 
تامین این هزینــه را بر عهده نگرفته و 

تعیین تکلیف نکرده‌اند«.
او با انتقاد نســبت به عدم حمایت 
مالی از بیمارستان‌ها در شرایط کرونایی 
و همچنیــن عدم تحقــق وعده‌های 
مرتبط با تخصیص مشوق‌های مالی و 
مالیاتی به بیمارستان‌ها و کادر درمان، 
می‌گوید: »با وجــود تحمیل بارکاری 
و مالی مضاعف بر بیمارستان‌ها، هیچ 
حمایتی از این بخش به عمل نمی‌آید. 
به عنوان نمونه در رابطه با بخش‌های 
دولتی دیگر بحث ارایه تسهیلات مالی 
و کاهش ساعت کاری مطرح شده ولی 
بیمارستان‌ها نه تنها قادر به انجام این 
کار نیستند، بلکه باید ساعت و حجم 
کاری را تا چند برابــر افزایش دهند تا 
بتوانند پاســخگوی بیماران باشند، با 
این وجود نه تنها مشــوقی تخصیص 
داده نشده بلکه حقوق و کارانه‌ها و اضافه 
کاری‌ها نیز با تاخیر چندماهه پرداخت 
می‌شود. در این شرایط داروخانه‌ها نیز 
دچار مشکل شــده‌اند و شرکت‌های 

دارویی آنها را بلاک می‌کنند«.
او با اشاره به لحاظ برخی تسهیلات 
و معافیت‌های مالیاتی برای اصناف و 
مشــاغل مختلف در شرایط کرونایی، 
گفت که این در حالیســت که با وجود 
شرایط سخت بیمارســتان‌ها نه تنها 
تســهیلات و حمایتی از آنها صورت 
نمی‌گیرد بلکه شــامل تخفیف‌های 

مالیاتی هم نمی‌شوند.
رئیس بیمارستان طالقانی با تاکید 
بر اهمیت توجه به مســاله تاب‌آوری 
کادر درمان و تاثیر آن بر کیفیت ارائه 
خدمات، می‌گوید: »در ۵ ماه گذشته 
کادر درمان تعطیلی نداشــته و علاوه 
بر بار مضاعف کاری، خــود و خانواده 
خود را در معرض ریســک بالایی قرار 
داده‌اند، بنابراین باید شــرایط و بستر 
مناسب برای آرامش این افراد بیش از 

پیش فراهم شود«.

معاون رئیس‌جمهور: »سه هزار کادر درمانی در سال‌ جاری استخدام می‌شوند«

موج دوم کرونا و موج چندم وعده‌های استخدامی 

خبر

معاون مرکز ســامت محیــط و کار وزارت 
بهداشــت از اعمــال محدودیت‌هــای جدید و 

منطقه‌ای از امروز در تهران خبر داد.
محسن فرهادی گفت: بر اساس مصوبه ستاد 
ملی کرونا، محدودیت‌های اعمال‌شده به شکل 
منطقه‌ای تبدیل شده است و مانند ابتدای شیوع 
اپیدمی کرونا، محدودیت به معنای آن نیست که 
اگر جایی محدودیتی اعمال شود، به معنای اعمال 

آن در سطح کشور باشد.
وی افزود: اعمال محدودیت‌ها در شهر تهران 
حساسیت بیشتری دارد، زیرا کلانشهری با مراکز 
تجاری، اداری و ... زیاد است. برگزاری اجتماعات 
از روز شــنبه ممنوع اســت. همچنین کارکنان 
مؤسسات و ادارات دولتی به شکل یک‌سوم دورکار 
و دوســوم حاضر در محل کار فعالیت می‌کنند. 
استخرهای سرپوشیده، باشــگاه‌های ورزشی و 
ورزش‌های پر برخورد مانند کشتی، کاراته، جودو 
و... ممنوعیت در فعالیت دارند. در ورزش‌های تیمی 
تنها لیگ برتر به واســطه حساسیت خاص خود 
مجبور به برگزاری مسابقات با رعایت پروتکل‌های 

بهداشتی هستند.

فرهــادی در خصوص فعالیت باشــگاه‌های 
بدنسازی، بیان کرد: فعالیت این باشگاه‌ها منوط 
به تایید متولی ورزشی مربوط به خود در وزارت 
ورزش است، یعنی باید تایید شود باشگاه مربوطه 
شــرایط تهویه و انجام تمرینات انفرادی را دارد و 

فاصله‌گذاری اجتماعی در آن رعایت می‌شود.
وی درباره سایر محدودیت‌های اعمال شده، 
تصریح کرد: برگزاری مراسم اجتماعی، فرهنگی، 
مذهبی و همایش‌ها مدارس شبانه‌روزی، کافه‌ها، 
قهوه‌خانه‌هــا، چایخانه‌ها بویژه بــا عرضه مواد 
دخانی، باغ وحش و شــهربازی، مراکز تفریحی 
آبی و استخرهای سرپوشیده، باشگاه‌های ورزشی 

سالنی از شنبه در تهران تعطیل هستند.
او در رابطه با نحوه نظارت بر مراکز، خاطرنشان 
کرد: در این مورد هفته گذشته مصوبه ستاد ملی 
کرونا حکایت از این دارد که تمامی دســتگاه‌ها و 
سازمان‌های درگیر موظف به نظارت در حوزه‌های 
خود هســتند. به طور مشــخص در تهران اتاق 
اصناف مسئول نظارت اولیه است. همچنین برای 
باشگاه‌های ورزشــی وزارت ورزش، برای مترو و 
اتوبوس‌ها شهرداری تهران مسئولند و نظارت عالی 

با وزارت بهداشت است. دانشگاه‌های علوم پزشکی 
نیز گزارشات خود از مناطق تحت پوشش را باید به 

ستاد ملی کرونا گزارش دهند.
او درباره ادامه اجرا یا توقف در اجرای سنجش 
سلامت در پایه پیش‌دبستانی کودکان، گفت: فکر 
می‌کنم آموزش و پرورش غربالگری این کودکان 

را مانند و آزمون سمپاد لغو کرده است.
به گفته فرهادی تاکنون مســتندی مبنی بر 
اینکه ویروس کرونا از طریق غذا منتقل می‌شود 
نداشتیم ولی نکته مهم آن است که فردی که در 
سرو و تهیه غذا دخیل است می‌تواند باعث آلودگی 
غذا شود؛ پس هدف ما از محدودیت‌ در واحدهایی 
که ارائه غذا دارند در دو بخش تعریف می‌شود؛ اول 
آنکه اجتماعات در کافه‌ها و امثال آن نداشته باشیم 
و دوم آنکه غذای بیرون‌بر به شرط آنکه شرایط گرم 

کردن مجدد غذا فراهم باشد، مجاز است.
فوت ۱۸۳ بیمار کرونایی در 24 ساعت 

همچنین دیروز سخنگوی وزارت بهداشت 
از فوت ۱۸۳ بیمار کووید۱۹ در کشــور طی 24 
ســاعت اخیر خبر داد و همچنین گفت: ۳۵۰۹ 

بیمار در وضعیت بدحال و شدید هستند.

سیماســادات لاری با بیان آخرین آمارهای 
کرونا در کشــور گفت: از 26 تا ۲۷ تیر ۱۳۹۹ و بر 
اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۲۳۷۹ بیمار 
جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شد 

که  یک هزار و ۸۵۲ نفر از آنها بستری شدند.
به گفته او مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور 
به ۲۶۹ هزار و ۴۴۰ نفر رسید و در طول ۲۴ ساعت 
گذشته، ۱۸۳ بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست 
دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به ۱۳ 

هزار و ۷۹۱ نفر رسید.
وی با بیان اینکه خوشــبختانه تا کنون ۲۳۲ 
هزار و ۸۷۳ نفــر از بیماران، بهبود یافتــه و یا از 
بیمارستانها ترخیص شده اند. در عین حال گفت:  
۳۵۰۹ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در وضعیت 

 شــدید این بیماری تحت مراقبت قــرار دارند. 
به گفته ســخنگوی وزارت بهداشــت، تا کنون 
دو میلیون و ۹۸ هزار و ۹۸۵ آزمایش تشــخیص 

کووید۱۹ در کشور انجام شده است.
لاری درباره وضعیت اســتان‌های قرمز هم 
گفت: استان‌های آذربایجان شرقی، ایلام، بوشهر، 
خراسان رضوی، خوزســتان، زنجان، گلستان، 
مازندران)آمل(، کرمان و فارس در وضعیت قرمز 

قرار دارند.
وی این را هم گفت که در استان‌های کرمانشاه، 
آذربایجان غربی، هرمزگان و کردستان با رعایت 
پروتکل‌های بهداشتی توسط هموطنان شاهد 
روند نسبتا کاهشی در موارد ابتلا، بستری و مرگ 

و میر هستیم. 

10 استان در وضعیت قرمز کرونا قرار دارند

امروز؛‌ شروع محدودیت‌های منطقه‌ای در تهران

برخی بر این باورند که وعده 
استخدام‌‌ کادر درمانی 

به دلیل موج بعدی کرونا 
و فشار مضاعف بر کادر 

درمان داده شده و در عمل 
با توجه به کاهش درآمدها 

و افزایش هزینه‌های 
جاری؛ بیمارستان‌ها توان 
استخدام نیروی جدید را 

ندارند

در حالی که این روزها 
درآمد بیمارستان‌ها 

کاهش قابل‌توجهی پیدا 
کرده است، هزینه اضافی 

مربوط به کرونا نیز به مخارج 
بیمارستان‌ها اضافه شده 

و تاکنون نه بیمه‌ها و نه 
وزارت بهداشت تامین این 
هزینه را بر عهده نگرفته‌اند
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